Дело № 5-497-33-544/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Зеленокумск 							       26 сентября 2024 года

	Мировой судья судебного участка № 3 Советского района Ставропольского края Пикуль И.М., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении гражданина Российской Федерации Магомедова А.А. привлекаемого к административного ответственности, предусмотренной частью 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

установил:

	04 сентября 2024 года в 09 час. 30 мин. адрес Магомедов А.А. осуществлял торговлю арбузами, которые закупал с целью дальнейшей реализации и получения прибыли, без документов на право занятие индивидуальной предпринимательской деятельностью. Данным видом деятельности занимается более трех месяцев.
	В судебное заседание, лицо, привлекаемое к административной ответственности, Магомедов А.А., не явился, будучи надлежащим образом уведомлен о месте и времени рассмотрения дела. Ходатайств об отложении слушания по делу суду не представлено. В материалах дела имеется отчет об отправке СМС-уведомления со статусом «доставлено».
В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие Магомедова А.А.
	Исследовав представленные материалы административного дела:
	протокол об административном правонарушении от 04.09.2024 г. № …, который Магомедов А.А. подписал и не обжаловал, вину признал;
	объяснения Магомедова А.А.  от 04.09.2024 года, подтверждающие, что он действительно, осуществлял торговлю арбузами, которые закупал с целью дальнейшей реализации и получения прибыли, без документов на право занятие индивидуальной предпринимательской деятельностью. Данным видом деятельности занимается более трех месяцев;
	объяснениями свидетеля фио от 04.09.2024 г., который подтвердил, что Магомедов А.А. осуществлял деятельность (торговлю) без документов на право занятия индивидуальной предпринимательской деятельностью.
	Обстоятельств, смягчающих и отягчающих, административную ответственность в соответствии со статьями 4.2, 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях судом не установлено.
	При таких обстоятельствах, суд, приходит к выводу о назначении      Магомедову А.А. наказания в виде административного штрафа, предусмотренного санкцией части 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
	На основании вышеизложенного и руководствуясь частью 1 статьи 14.1, статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
постановил:

	Магомедова А.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.
Оплату административного штрафа необходимо произвести не позднее 60 дневного срока с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060) ИНН 2634051915, КПП 263401001, Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 010702101, ОКТМО 07550000, Казначейский счет: 03100643000000012100 (поле Банковский счет) к/с: 40102810345370000013,  КБК 008 1 16 01143 01 9000 140, УИН 0355703701335004972414104.
Платежный документ, подтверждающий уплату административного штрафа, необходимо представить в канцелярию мирового суда Советского района Ставропольского края.
В случае неуплаты штрафа в установленный законом срок ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает штраф в двукратном размере неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Разъяснить, что с учетом материального положения лица, привлеченного к административной ответственности, уплата административного штрафа может быть рассрочена судьей на срок до трех месяцев на основании ч. 2 ст. 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Ходатайство о предоставлении рассрочки подается судье, вынесшему постановление, до истечения 60-дневного срока для добровольной уплаты штрафа.
Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд Ставропольского края через мирового судью судебного участка № 3 Советского района Ставропольского края в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

согласовано
Мировой судья 				     			   	         И.М. Пикуль